
Dodatek č. 15/2019/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 00066001 
zastoupená ředitelem 
Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Středočeský kraj 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČO: 70891095 
zastoupený na základě zmocnění vydané usnesením Rady Středočeského kraje č. 034-

15/2019/RK ze dne 25. 4. 2019 ředitelem Krajské správy silnic Středočeského kraje 
Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA 
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3 Smlouvy 
č. 15/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2019 ze dne 4. března 2019, ve znění Dodatku č. 15/2019/1 ze dne 1. 4. 
2019 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 



 2

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2019 a provedení změn ve Smlouvě v souvislosti doplněním 
účtu určeného na financování neinvestičních výdajů. 

 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2019 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku v členění dle 
Přílohy č. 1 Dodatku č. 15/2019/2 celkem částku: 

 

816 399 755 Kč 
(slovy: 

osmsetšestnáctmilionůtřistadevadesátdevěttisícsedmsetpadesátpětkorunčeských). 

 

V uvedené částce jsou zahrnuty i finanční prostředky ve výši 190 899 755 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na základě 
Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2018 k čerpání v roce 
2019 uvedeného v Příloze č. 2, který je součástí Dodatku č. 15/2019/1, výhradně pro akce 
jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních prostředků do roku 2019 připojenému 
k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 15/2018 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 a její realizaci 
v roce 2018 je uveden v Příloze č. 3 Dodatku č. 15/2019/1. 

 

2. Článek 5  „Prohlášení zřizovatele příjemce“ nově zní: 

 

„Zřizovatel příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) 
otevřeny účty: 

 č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky určené pro neinvestiční výdaje 
financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 

 č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky určené pro investiční (kapitálové) 
výdaje financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy.“ 

 

3. V článku 6  „Poskytování finančních prostředků“: 

- odst. 2 nově zní: 

„2. Zřizovatel příjemce je povinen za účelem sledování poskytnutých transferů a půjček 
veřejným rozpočtům územní úrovně identifikovat příslušné platby z rozpočtu SFDI převedené 
na účty uvedené v článku 5 účelovými znaky. Pro rok 2019 platí dle číselníku Ministerstva 
financí České republiky tyto účelové znaky: 



 3

 č. 91252 – Financování dopravní infrastruktury – neinvestice 

Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny neinvestiční (běžné) 
prostředky, které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI 
příjemci prostředků prostřednictvím účtu uvedeného v čl. 5 první odrážka této 
Smlouvy jako transfery krajům; 

 č. 91628 – Financování dopravní infrastruktury – investice 

Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny investiční (kapitálové) 
prostředky, které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI 
příjemci prostředků prostřednictvím účtu uvedeného v čl. 5 druhá odrážka této 
Smlouvy jako transfery krajům.“ 

 

4. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“, části A) Práva a 
povinnosti příjemce: 

- odst. 1 nově zní: 

„1. Zřizovatel příjemce se zavazuje převést finanční prostředky, které jsou účelově určené na 
financování realizace plnění dle čl. 3 a 4 této Smlouvy, ze svých účtů uvedených v čl. 5 této 
Smlouvy do 10 pracovních dnů od jejich připsání na účty uvedené v čl. 5 této Smlouvy na 
dále uvedené účty příjemce. Finanční prostředky na neinvestiční výdaje z účtu uvedeného 
v čl. 5 první odrážka této Smlouvy převede zřizovatel příjemce v uvedené lhůtě na účet 
příjemce č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, vedený u ČNB, a finanční prostředky na investiční výdaje 
z účtu uvedeného v čl. 5 druhá odrážka této Smlouvy převede na účet příjemce č. xxxx-
xxxxxxx/xxxx vedený u ČNB, a prostřednictvím těchto účtů je příjemce povinen provádět 
předmětné platby, které odpovídají účelu, pro který jsou finanční prostředky dle této Smlouvy 
příjemci poskytovány. Na vyžádání poskytovatele je příjemce povinen poskytnout informace 
o pohybu a zůstatcích takto převedených finančních prostředků na těchto svých účtech s tím, 
že poplatky za vedení těchto svých účtů včetně poplatků za účetní operace nesmí být hrazeny 
z finančních prostředků poskytnutých poskytovatelem.“ 

 

- v odst. 21 se v textu číslo „21“ nahrazuje číslem „20“. 

 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 15/2019/2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 15/2019/2 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku 
již uvolněné. 

3. Ruší se Příloha č. 1 Dodatku č. 15/2019/1, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku 
č. 15/2019/2. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou přílohu, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze. 

4. Dodatek č. 15/2019/2 má tuto přílohu: 
Příloha č. 1: „Akce realizované KSÚS Středočeského kraje“. 



 4

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 15/2019/2 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 15/2019/2 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 

7. Dodatek č. 15/2019/2 je vyhotoven v sedmi stejnopisech, každý s platností originálu s tím, 
že tři výtisky náleží poskytovateli, dva výtisky příjemci a dva výtisky zřizovateli 
příjemce. 

 

 

V Praze dne  V Praze dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA 
ředitel 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 
 

 

 

 

…………………………………..…. 
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA 

ředitel Krajské správy a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, na základě zmocnění Rady 
Středočeského kraje 
Středočeský kraj 

 

 



SFDI Příloha č. 1 k Dodatku č. 15/2019/2

 v Kč
1) 2)

od do
5211120016 50 a2 G G 1 Oprava mostů a silnic ve Středočeském kraji  27 448 981 0 0 27 449 000 27 449 000 01/19 12/19
5211520077 60 a2 N R19 1 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 21 576 000 56 000 000 2 090 732 0 58 090 732 06/19 06/21

5211521001 60 a2 N R 1
SOKP 512 D1 - Jesenice - Vestec - Psáry - přeložka II/105 v návaznosti 
na úpravy pro SOKP stavba 512 

78 543 000 0 6 000 000 0 6 000 000 03/17 12/18

5211521002 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, I. etapa - D7 MÚK 
Středokluky - Obchvat Kralup nad Vltavou

1 977 574 000 21 000 000 46 010 577 0 67 010 577 12/21 12/25

5211521003 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, II. etapa - Obchvat Kralup 
nad Vltavou

2 115 988 000 91 000 000 47 614 872 0 138 614 872 09/21 12/25

5211521004 60 a2 N R21 1
II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa - Obchvat 
Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice

600 368 000 21 000 000 17 002 554 0 38 002 554 12/21 12/25

5211521005 60 a2 N R20 1 II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy 168 387 000 56 000 000 34 275 055 0 90 275 055 04/20 11/21
5211521006 60 a2 G G 1 Rekonstrukce mostů a silnic ve Středočeském kraji 97 411 524 0 24 860 524 72 551 000 97 411 524 01/19 12/19
5211521007 60 a2 G GPS 1 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ EDU – KSUS STC 102 049 000 4 500 000 1 854 881 0 6 354 881 04/18 11/29

5211521008 60 a2 N R 1
Pilotní projekt aplikace nové technologie optické závory před železničním 
přejezdem

3 000 000 0 402 523 0 402 523 07/18 12/18

5211521009 60 a2 G GS 1 Rekonstrukce mostů Nymburk 575 351 000 0 4 840 000 20 000 000 24 840 000 03/18 12/22

5211521010 60 a2 N R21 1
Propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín - chybějící úsek II/610 - 
investorská příprava  

100 000 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22

5211521011 50 a2 G GS 1
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, II/610, III/2768 a most 
ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most ev.č. 27513-1a) 

176 423 000 0 0 176 423 000 176 423 000 03/19 12/22 

5211521011 60 a2 G GS 1
Rekonstrukce objízdných tras - stávající síť (II/268, II/610, III/2768 a most 
ev.č. 2769-1, II/272, II/276, most ev.č. 27513-1a) 

627 077 000 0 0 16 317 000 16 317 000 03/19 12/22 

5211521020 60 a2 N R19 1
Pilotní projekt aplikace hodnocení zakázek na stavební práce na kvalitu 
akce: II/236 Kačice - Lány 

50 000 000 0 0 50 000 000 50 000 000 05/19 12/19 

5211530066 60 a3 N R 1 Okružní křižovatka Mariánovice, západ 14 307 000 0 3 400 329 0 3 400 329 02/17 10/18
5211530067 60 a3 N R 1 Komunikační propojení MÚK Jeneč - Dobrovíz  12 099 000 0 2 116 682 0 2 116 682 06/17 12/18
5211530068 60 a3 G GPS 1 Příprava opatření na DI pro přepravu NTK pro NJZ ETE – KSUS STC 24 760 000 6 000 000 431 026 0 6 431 026 04/18 11/29

5211530070 60 a3 N R21 1
Propojení průmyslové zóny Plazy s MÚK Kosmonosy - prodloužení 
silnice III/0164

90 750 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22 

5211530072 60 a3 N R21 1 Prodloužení SVT - investorská příprava 23 000 000 0 0 2 420 000 2 420 000 03/21 12/22 
6 886 112 505 255 500 000 190 899 755 370 000 000 816 399 755

z toho: 60 celkem 6 682 240 524 255 500 000 190 899 755 166 128 000 612 527 755
50 celkem 203 871 981 0 0 203 872 000 203 872 000

Poznámka:
1) Rozpočet SFDI 2019 schválený PSP ČR usnesením č. 427 dne 21. 12. 2018.
2) Usnesení Výboru SFDI č. 1217 ze 154. zasedání dne 8. 2. 2019

Akce realizované KSÚS Středočeského kraje

               

ISPROFIN/ 
ISPROFOND

kód D Název akce
Celkové 

náklady akce
Doba realizace

Celkem

Převod z 
roku 2018 do 

roku 2019
RO únor

Upravený 
rozpočet 

2019

Schválený 
rozpočet 

2019
T

Stav 
akce

Zdroj


